



Nærings- og handelsdepartementet
Postboks 8014 Dep
0030 Oslo

Vår dato 25.09.2008
Deres dato 15.07.2008
Vår referanse aen/166252
Deres referanse 200801507

Sendes per e-post til postmottak@nhd.dep.no

Høringsuttalelse om forslag til endringer i mesterbrevloven med tilhørende forskrift

Næringslivets Hovedorganisasjon (NHO) takker for anledningen til å gi høringsuttalelse til forslaget om endringer i mesterbrevloven med tilhørende forskrift.

Nærings- og handelsdepartementet foreslår at det innføres regler om overtredelsesgebyr for overtredelser av mesterbrevloven. Slike overtredelser vil være misbruk av mestertittelen og mestermerket. Til nå har bøtestraff vært sanksjonsmiddelet. Straff i form av bøter skal fremdeles være et alternativ, men da forbeholdt "graverende tilfeller" og ved "vedvarende misbruk eller ved forsettlig eller uaktsomme gjentagelser".

Forslaget er i tråd med intensjonene som kommer til uttrykk i Sanksjonsutvalgets utredning (NOU 2003:15), hvor blant annet ønsket om å avkriminalisere mindre alvorlige handlinger trekkes frem sammen med behovet for å effektivisere håndhevelsen.

NHO støtter forslaget. Avkriminalisering av mindre alvorlige overtredelser er et initiativ NHO har støttet tidligere. Fremdeles vil det være mulig å straffesankjonere grove tilfeller. En administrativ behandling av overtredelsessakene vil formodentlig gjøre håndhevelsen raskere og mer effektiv. Dette styrker mesterbrevets og mestermerkets anseelse, noe som er positivt for de seriøse mesterbrevinnehaverne.

Når det gjelder den nærmere utformingen av reglene, har departementet i stor grad basert seg på Sanksjonsutvalgets mønsterbestemmelser. NHO har ved gjentatte anledninger etterlyst regjeringens oppfølging av Sanksjonsutvalgets forslag. Så langt har det ikke kommet noen samlet oppfølging. Likevel er det på flere områder vist til utvalgets forslag ved innføring av nye administrative sanksjonsmidler.

NHO vil nok en gang påpeke at det mest hensiktsmessige ville vært om Sanksjonsutvalgets utredning ble underlagt en helhetlig vurdering. Dette er i og for seg også i tråd med hva justisministeren uttalte i brev av 22. mai 2008 til stortingsrepresentant Solveig Horne: "Omlagging av det administrative sanksjonssystemet er en stor og viktig reform som reiser flere vanskelige og prinsipielle spørsmål som må utredes grundig."

Vennlig hilsen
NÆRINGSLIVETS HOVEDORGANISASJON
Næringsjuridisk avdeling



Ingebjørg Harto
Avdelingsdirektør



Anna E. Nordbø
Advokat